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“Allt har sin tid. Det finns en tid för allt som sker under
himlen”. Sid. 2

“Att få träffa nya människor och bli så nära vänner
med dem som vi blev g jorde mig lycklig”. Sid. 9
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Allt har sin tid

För snart 20 år sedan köpte min man och jag en skånsk
gård.
Då fanns det ett litet, ganska nyplanterat, japanskt
körsbärsträd utanför vårt hus.
De första åren märkte vi knappt att det fanns där.
Det var faktiskt ett ganska
tråkigt träd.
Några små blommor slog ut
någon gång i maj .
Men så i år, 2022, slår det
japanska körsbärsträdet ut i en
enastående blomning.
En blomning som får mig att
vilja stanna upp allt.

Jag vill bara sitta där, under
trädet, och njuta.
Och jag tänker så här;

Ibland måste vi låta livet ta
sin tid.
---
Det finns en Bibelbok som verkligen alltid passar in i
mitt liv.
Den är skriven för 2500 år sedan.
Men ändå känns orden så oerhört moderna.
Det är en liten tunn bok som heter Predikaren.
(Sök i din konfirmandbibel eller googla)
Det tredje kapitlet i Predikaren börjar med orden;

Allt har sin tid. Det finns en tid för allt som sker under
himlen.

Det finns en tid för att plantera.
Det finns en tid för att växa till.
Det finns en tid för att blomma.

Det finns en tid för allt.
Jag tror att vi ibland har lite för bråttom.
Kanske dömde min man och jag ut vårt körsbärsträd för att
det såg lite visset ut i början.
Men nu exploderar det i den skönhet som bara Skapelsens
Herre kan ge.
Jag ber dig;

Ta dig tid att bara vara!
Gör som japanerna; sätt dig
under körsbärsträdet och låt
dig hänföras!
---
Min tro är att allt är skapat av
Herrens händer.
När jag ser på vårt
körsbärsträd funderar jag;
Hur kunde denna tråkiga buske
bli ett sådant underbart träd?
Och då tänker jag;
Det finns en plan med allt liv.
Körsbärsträdets liksom ditt
och mitt.

I allt som händer.
I allt det som jag inte förstår.
I allt detta tror jag på
en Gud som håller hela världen i sin hand.

Jag tror på en Gud som låter

Allt ha sin tid.

Helene Öhman, kyrkoherdeHelene Öhman, kyrkoherde



Ett axplock sedan senast:

1 . Konfirmander
2. Flaggstången fejas
3. Insamling till Ukraina
4. Praktikant i påsk
5. Skärtorsdags kväll
6. Övernattning med tisdagsgänget
7. Nytt brandlarm i Gudmuntorp
8. Nytt vårtecken i Bosjökloster
9. Agapemåltid i stensalen
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KALENDER

JUNI JULI AUGUSTI

Söndag 5/6
kl 11 i Bosjökloster. Mässa
Ann-Marie Svensson, sång

Söndag 12/6
kl 18 i Hurva. Kvällsmässa

Torsdag 16/6
kl 9 i Bosjökloster. Frukostmässa

Söndag 19/6
kl 11 i Gudmuntorp. Gudstjänst

Söndag 26/6
kl 10 i Bosjökloster slottsträdgård.
Gudstjänst. Trio Syrén. Ringsjö
kyrkokör

Söndag 7/8
kl 18 i Gudmuntorp. Kvällsmässa

Söndag 14/8
kl 11 i Hurva. Gudstjänst

Söndag 21/8
kl 18 i Gudmuntorp. Musikgudstjänst.
Familjen Christoffersson

Söndag 28/8
kl 11 i Bosjökloster. Mässa

Anlita gärna kyrktaxi.

Telefon 0413-20235
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Söndag 3/7
kl 18 i Bosjökloster. Musikgudstjänst
med Oppmanna Vokalensemble

Söndag 10/7
kl 18 i Hurva. Kvällsmässa. Trio JAG

Söndag 17/7
kl 11 i Gudmuntorp. Mässa

Söndag 24/7
kl 11 i Bosjökloster. Gudstjänst

Söndag 31/7
kl 18 i Hurva. Musikgudstjänst.
Christopher Dominique

Kyrkoåret har olika s k liturgiska färger.

Den vita färgen symboliserar glädje och renhet,
känslor som lyfts fram under första advent, jul och
tiden efter påsk.

Violett är botens och ångerns färg. Den
symboliserar förberedelse och syns därför under
advent i väntan på julen och under fastan i väntan
på påsken.

Grönt symboliserar hopp, växande och mognad.
Det handlar om att växa andligt och hitta en
djupare mening i sin tro. Grönt används under
stora delar av trefaldighetstiden.

Rött är kampens och martyrernas färg. Den
används vid de helger som påminner om
apostlarna. Den röda färgen symboliserar också
Den helige Anden.

Svart är sorgens färg och används i kyrkan på
Långfredagen till minne av Jesu korsfästelse och
död.

På skärtorsdagen invigdes Bosjöklosters nya vita
textilier. De är skapade av textilkonstnär Gunvor
Johansson. Hon har i textilierna vävt in flera av
kyrkans unika symboler.

Oderhem foto
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MUSIK

Söndag 29 maj kl 18

”.. .och jag gläder mig över ljuset!” Vårmusikgudstjänst med
Ringsjö kyrkokör i Gudmuntorp kyrka. Ella Wilhelmsson,
blockflöjt

Söndag 5 juni kl 11

Mässa i Bosjökloster Ann-Marie Svensson, sång

Måndag 6 juni kl 13

Ringsjö kyrkokör sjunger på Nationaldagsfirande i
Snogeröd

Torsdag 16 juni kl 19

Skånsk afton med Ringsjö kyrkokör och spelmän.
Gudmuntorp kyrka

Söndag 26 juni kl 10

Gudstjänst i Slottsträdgården, Bosjökloster. Trio Syrén och
Ringsjö kyrkokör

Söndag 3 juli kl 18

”Gud har låtit sitt ljus gå upp” Musikgudstjänst med
Oppmanna Vokalensemble under ledning av Ute Goedecke.
Bosjökloster kyrka. ”Somrig och skön körsång i
renässansens tecken med musik av Orlando di Lasso,
Heinrich Schütz, Michael Praetorius och Jan Pieterszon
Sweelinck.”

Söndag 10 juli kl 18

Kvällsmässa med sång av Trio JAG. Hurva kyrka

Söndag 31 juli kl 18

Musikgudstjänst med Christopher Dominique, sång och
piano. ”Hurvabon och jazzpianisten Christopher
Dominique , spelar och sjunger blandade evergreens &
egenkomponerade visor.”

Söndag 21 augusti kl 18

Musikgudstjänst med Familjen Christoffersson.
Gudmuntorp kyrka

Ringsjö Tutti Frutti

Församlingens allsångskör vänder sig till dig som gillar att
sjunga och har möjlighet att öva på dagtid. Vi träffas i
Hurva församlingshem kl 10-11.30. Gemenskap, glädje
och sång står i fokus. Repertoaren är blandad och vid
varje tillfälle sjunger vi ca 1 timme och därefter fikar vi
och samtalar om smått & gott.

Första projektet mynnar ut i att vi sjunger på en
kvällsmässa i Bosjökloster kyrka kl 18 den 2/10.

Övningstillfällena blir den: 30/8, 6/9, 13/10, 20/10, 27/10

Ledare: Petra Lengbrant, 070-289 12 35

Välkomna att vara med!

Oppmanna Vokalensemble Christopher Dominique
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Konfirmander!

Det är samma pirr i magen varje höst då vi träffar våra nya
konfirmander för första gången. Och alltid är det lika roligt.

Detta året har Tony blivit en del av konfirmandarbetslaget
tillsammans med Anna, ett gäng unga ledare, vilka vi kallar
assistenter, och mig.

Under året har vi lärt känna varandra dels genom samtal om
tro och liv, dels genom att spela rullstolsbasket på FIFH i
Malmö och göra studiebesök hos de religioner som tillhör
”Bokens folk” .

Vi har pilgrimsvandrat, besökt Mariavall kloster, spelat
padel och minigolf och funderat på vad det är att vara
människa. Vem är jag? Finns Gud? Var? Hur?

Tyvärr kunde vi inte åka till Krakow som planerat p.g.a.
omvärldshändelser. När detta Kyrkforum kommer i din låda
är alla konfirmerade och vi påbörjar planering inför nästa
års konfirmander.

Anneli Elmelid

Välkommen att bli konfirmand i Ringsjö församling!

Du som är nyfiken på vad kristen tro är?

Du som funderar över ”Varför finns jag”?

Du som vill få nya vänner.

Du som vill testa lite annorlunda saker.

Vi ses första gången 18 september kl 11 i

Bosjökloster kyrka.

Läsning cirka var tredje helg. Två läger varav vårens läger är
en resa till Berlin. Vi besöker också koncentrationslägret
Sachsenhausen mm.

Konfirmation lördagen 13 maj 2023 i Gudmuntorps kyrka.

Nya konfirmander



Nu har vi mycket ork
nu när vi blivit konfirmerade i Gudmuntorp.
Jag ligger i en kurva
på väg till Hurva.
Vi har varit på två läger,
tur att det inte finns någon gräns på vad väskan väger.
Vi har varit i nunnekloster
och även byggt äggfarkoster.
Vi besökte Bibelns Värld,
där fick vi även se Jesus och män med svärd.

I Åhus hade vi mycket bus
men även lugna kvällar med många ljus.
I Malmö fanns det både Synagoga och Moské,
där lärde vi oss både ge och be.
Vi har tillbringat mycket tid i kyrkor,
där har vi pratat mycket om våra svagheter och styrkor.
Vi har haft många lektioner i Bosjökloster,
där har vi fått mycket kärlek, omsorg och ibland plåster.

av Nathalie och Alice



Vi planerar att till hösten ha grupper för barn i Fk
tom Åk 6 i Hurva församlingshem. Verksamheten
startar v 36. Utskick med intresseanmälan har
gjorts i maj månad. Du som missat detta och tycker
att det skulle vara kul att vara med är välkommen
att kontakta oss.

KULIS, vår öppna verksamhet för barn i vuxens
sällskap på onsdags förmiddagar i Kyrkans Hus
Bosjökloster kommer också att starta v 36. Till
denna är det ingen anmälan, bara att komma.

Kontakt för barngrupperna:
Karin Christoffersson 070-229 78 58

Vi har också barnkören Ringsjö Kidz som övar på
onsdagar kl 16.40 i församlingshemmet i Hurva.

Kontakt för barnkören:
Petra Lengbrant 070-289 12 35

BARNVERKSAMHETEN
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När man som 14-åring börjar sin
konfirmandläsning kan man ha många
frågor, både om stort och smått. Vad
är kristen tro? Vem är jag? Vad är
meningen med livet? Vem är Gud? Ja,
frågorna är många. Ibland är det inte
en självklarhet hur man finner svar på
dessa, utan man behöver hjälp på
vägen. Därför är du som
konfirmandledare otroligt viktig!

Att vara konfirmandledare innebär att
du är med i grupper och ser till att alla
har det bra. Ibland får du kanske som
uppgift att göra en övning eller leda en
lek med konfirmanderna. Samtala och
lyssna är även något ledarna är till stor
hjälp med, då det ibland kanske känns
lättare för en konfirmand att prata
med någon som nästan är lika gammal.

Du bestämmer själv vad du känner är
lagom för dig, vilka uppgifter du vill ta
dig an och hur mycket.

Under resans gång utvecklas du som
person, som ledare och som
medmänniska. På vägen hittar man
även många nya vänner!

Vi är oftast en blandning mellan både
nya och gamla ledare i olika åldrar

som stöttar och finns för varandra.
Vi blir ett riktigt team.

Hoppas du vill bli en av oss!

Anna Christoffersson

Att vara konfirmandledare
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Hur är det att åka till Taizé?

A: Man träffar folk i ens ålder från världen runt som man
blir bra vän med. Maten på Taizé är annorlunda men inte
förfärlig. Det är ganska coolt att komma in i kyrkan och se
alla munkar. Det är många franska sånger, men det finns
några svenska och då blir man glad när de kommer. Det är
roligt att ha jobb om dagarna så man alltid har något att
göra. Jag skulle gärna vilja åka tillbaks då detta var en jätte
rolig upplevelse och en bra erfarenhet rikare.

B: Givande. Inspirerande. Ro. Kärlek. Gemenskap. Helig
Ande. Bra arbete.
Tillbaka igen? JA!
Olika åsikter. Tyst.

C: Skulle kunna tänka mig att åka tillbaka om det var under
midsommar även om man sover i tält. Jag önskar att jag tog
med salt, förlängningssladd, mer herdies. Bönerna var fina
men långa. Önskar det fanns mer människor här också.

D: Redigt trevligt. Gemenskap. Bönerna. Lite obehagligt
utan lås på sovrumsdörrarna.
Maten :(
Vill åka tillbaka för gemenskap och allmänt mysigt och
bönerna. Elin

E: Underbart och jobbigt på samma gång. Gemenskapen,
samhörigheten, gudstjänsterna och jobbet var helt
underbara tillfällen och saker som får mig att vilja åka
tillbaka. Att få träffa nya människor och bli så nära vänner
med dem som vi blev gjorde mig lycklig. Att det var lite av
den godaste maten och mer av den mat som inte var så god,
det var tråkigt.

F: Att vara i Taizé var en upplevelse som jag sent kommer
glömma. Det allra bästa var att få träffa nya människor från
stora delar av världen. Att träffa nya människor är alltid
kul. Det värsta var maten, det var lite mat man fick och det
var inte speciellt gott. Det var kul att sjunga på olika språk
och lära sig olika språk från andra i Taizé. Om jag kommer
tillbaka kommer det främst att vara för gemenskapen. Ella

Tankar från Taizé
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Nytt från kyrkorådet

Verksamheten i församlingen under 2021 var trots
coronarestriktionerna under första halvan livaktig, 68
gudstjänster hölls och den efterfrågade kör-, barn- och
ungdomsverksamheten kunde i stort sett genomföras.

Bokslutet för 2021 är nu klart och skall godkännas/har
godkänts av Kyrkofullmäktige den 17 maj . Resultatet blev
en förlust på ca 326 kkr mot budgeterat 104 kkr, till
största delen orsakat av de höga elpriserna för
uppvärmning under vintern 2021-22.

Ekonomin förväntas vara fortsatt god de kommande åren,
förhoppningsvis utan höjning av kyrkoavgifterna.

Må-bra-café

För två år sedan startade vi ett utomhus-café med distans.
Då härjade Corona-epidemin som värst och alla
riskgrupper isolerades. Dit hörde alla över 70 år.

Vi i Ringsjö församling såg vilken smärta ensamheten
skapade. För att släppa in glädjen igen bjöd vi under 2020
in till ett café som var Corona-säkrat. Förra året fortsatte
vi med caféerna. Och också i år blir det en fortsättning!

Vi börjar tisdag 7 juni kl 13.30.

Det blir café varje tisdag till och med 23 augusti.
Vi bjuder på spännande program och husmors goda
kakor. Må-bra handlar om att få en stund tillsammans.
Må-bra är att få njuta av lite underhållning och en kopp
kaffe med dopp mitt i den underbara sommaren.

Välkommen på Må-bra-café under sommaren 2022.

Kyrkogårdsvandring

Bosjökloster kyrkogård onsdag 13 juli kl 19

Carin Svantesson och Gull Rydström leder vandringen
med fokus på några av de gravar som Ragnar Mårtensson
dokumenterat i ord och bild.

I Kyrkans Hus serveras kvällskaffe och Bygdeföreningen
visar och säljer delar av Ragnar Mårtenssons fotokonst.

Samarrangemang mellan Södra Ringsjöortens
Bygdeförening och Ringsjö församling.

Ringsjö kyrkokör

Ringsjö kyrkokör bjuder på vackra toner i fyra stämmor
och blandade genrer. Välkommen att vara med!

Vi övar i Hurva församlingshem torsdagar kl 19-21 , och
sjunger i församlingens gudstjänster.

Kontakt: Elisabeth Mühlhäuser,
elisabeth.muhlhauser@svenskakyrkan.se

Bland församlingens fina sångare finns också den
skönsjungande "Trio JAG" , som består av Anette Krohn,
Jeanett Magnusson och Gun-Britt Månsson.
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Nya askgravplatser i Bosjökloster

Nu är det dags att börja förverkliga planerna som
Landskapsgruppen tagit fram åt oss. Efter semestrarna
påbörjar vi anläggningsarbetet med nya askgravplatser på
Bosjökloster kyrkogård.

Gräsytan mellan den befintliga askgravplatsen och
minneslunden vid dammen kommer att utformas enligt
ovanstående ritning. Därtill kommer det att skapas en fast
sittplats vid dammen.

Projektet omfattar även dränering av området. Det kommer
därför stundtals att pågå en hel del grävning på platsen. Vi
ber därför alla besökare att vara försiktiga och vi hoppas att
alla ska ha överseende med arbetet.

Målsättningen är att större delen av anläggningsarbetet
kommer att ske i år medan en del av planteringen och
utsmyckningen kommer att ske under 2023.

Underlätta arbetet med mer singel

Arbetet fortgår med att jordförbättra och fylla på med singel på
återlämnade gravar och gångar. Detta kommer att ge grönskan nytt
liv. Samtidigt underlättas skötseln. Vi vill uppmana alla
gravrättsinnehavare att göra detsamma. Därför erbjuder vi jord och
singel till ett makalöst pris. Och vi kör fram det åt er!

Prata med oss, vaktmästarna.

1 1



Äpple och kanelmuffins

Kombinationen äpple och kanel är en klassiker! Dessa
kalasmuffins är lättbakade och kommer garanterat att
förgylla fikastunden. Receptet är hämtat från ’Muffins och
smoothies’ av Cheryl Lindblad men jag har lagt till några
ändringar.

Muffinssmet: 3 ½ dl vetemjöl, 1 ½ tsk bakpulver, ¼ tsk salt,
125 g smör rumstempererat, 1 ¾ dl strösocker, 2 ägg, 1 ¼
dl mjölk, 2 tsk vanilj socker och ca 2 äpplen skurna i klyftor.

Kanelfyllning: 1 ¼ dl vetemjöl, ¾ dl strösocker, 60 g smält
smör och 2 msk kanel.

Gör så här: Blanda ingredienser till kanelfyllningen och ställ
åt sidan. Blanda de torra ingredienserna till muffinssmeten
och ställ åt sidan. Vispa smör och socker pösigt och tillsätt
äggen, ett i taget. Blanda i mjölken, vanilj sockret och de
torra ingredienserna i äggblandningen.

Fyll muffinsformar till nästan hälften med muffinssmeten
och lägg därefter på kanelfyllningen. Toppa med den
resterande smeten och tryck i äppelklyftorna. Om du vill
kan du pudra muffinsen med kanel.
Grädda i ugnen ca 20-25 minuter i ca 175 grader.

Tips! För att undvika att muffinsen tappar formen och flyter
ut på plåten, kan du stoppa muffinsformar i papper i hålen
på muffinsplåtar innan du lägger i smeten.

Önskar Er alla en underbar sommar!

Husmor Anna

I redaktionen för Kyrkforum ingår: Anneli Elmelid, Claes Lindskog, David Stefansson, Elisabeth Mühlhäuser,
Helene Öhman. Bilden på förstasidan är tagen av Anneli Elmelid.

Pastorsexpeditionen är öppen:
Måndag, tisdag, onsdag och fredag kl 10-12
samt torsdag kl 13-15.

070 - 663 35 30

Kyrkans Hus, Bosjökloster 105, 243 95 Höör
Epost och telefonnummer till personal hittar du här:
www.svenskakyrkan.se/ringsjo

Bosjökloster kyrka är öppen alla dagar kl 10-14,
under sommarmånaderna kl 10-18.

Gudmuntorp och Hurva kyrkor öppnas av
vaktmästare när personal är på plats.

Önskar du besöka kyrkorna under annan tid
kontakta expeditionen eller kyrkoherden.

Välkommen til l våra kyrkor och vår expedition!

Ringsjö kyrkokör

Ringsjö kyrkokör bjuder på vackra toner i fyra stämmor
och blandade genrer. Välkommen att vara med!

Vi övar i Hurva församlingshem torsdagar kl 19-21 , och
sjunger i församlingens gudstjänster.

Kontakt: Elisabeth Mühlhäuser,
elisabeth.muhlhauser@svenskakyrkan.se

Bland församlingens fina sångare finns också den
skönsjungande "Trio JAG" , som består av Anette Krohn,
Jeanett Magnusson och Gun-Britt Månsson.




